PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS
                        ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) (32) 3574-1319 – e-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

CEP: 36.512-000

1°TERMO DE APOSTILA

Referência:

Contratos Administrativos nº: 022/2021, 023/2021, 024/2021, 025/2021, 026/2021

Pregão n°.005/2021

Processo Licitatório n°.014/2021

Objeto: Constitui objeto do presente CONTRATO o fornecimento pelo CONTRATADO

dos produtos abaixo relacionados pelos preços especificados pelo Sistema de PREGÃO.

   O Município de Tocantins/MG, na qualidade de CONTRATANTE,

representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. Silas Fortunato de Carvalho, com

fundamento no artigo 65, § 8º da Lei de Licitações, resolve promover a presente

APOSTILA ao contrato em referência, com a finalidade descrita a seguir:

1- Inserir ao contrato a dotação  3.3.90.30.00.2.10.01.10.301.0006.2.0076 - 00.01.02

– DESENVOLVIMENTO DA ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE transferindo os itens

e os quantitativos da dotação 3.3.90.30.00.2.03.00.04.122.0001.2.0019.01.00-

GESTÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.

Nº Item Código Descriçao Unidade Qtd. Vlr. Unitário

1 25018 ÀLCOOL GEL GALÃO 5 LITROS 67% Unid 1 21,00

2 25023 AROMATIZADOR DE AR PARA AMBIENTE EM FORMA DE AEROSIL,

FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL
Unid 1 5,45

3 24992 BALDE DE PLÁSTICO PRETO REFORÇADO DE 10 LITROS. Unid 1 5,40

4 24993 BALDE DE PLÁSTICO PRETO REFORÇADO DE 12 LITROS. Unid 1 7,00

5 9915808 BRILHA ALUMÍNIO LÍQUIDO, DESCRIÇÃO COMPLETA: EMBALAGEM

C/ 500 ML. ASPECTO LÍQUIDO, COR LARANJA, ODOR

CARACTERÍSTICO, IRRITANTE, PH (PURO) 0,45 - 0,65, DENSIDADE

0,980 - 1,040 ( 25°C ), SOLUBILIDADE SOLÚVEL EM ÁGUA.

Unid

1

1,63

6 25042 BULE INDUSTRIAL CAFÉ EM ALUMÍNIO CABO DE MADEIRA (2

LITROS)
Unid 1 21,31

7 9915748 CLORO: COMPONENTE ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO 3%

COMPOSIÇAO QUIMICA:CLORO,HOMOGENEIZANTE E AGUA.
Unid 1 1,70

8 25029 COADOR DE CAFÉ PANO GRANDE Unid 1 3,70

9 9915813 COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML CX C/ 25 PACOTES Caixa 1 89,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS
                        ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) (32) 3574-1319 – e-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

CEP: 36.512-000

10 24985 COPO DESCARTÁVEL DE 50ML PADRÃO ABNT OPÇÕES DE COR:

BRANCO E TRANSPARENTE.MATERIAL: POLIESTIRENO (PS)

PACOTE COM 100 UNIDADES

Pacote 1 1,59

11 24986 COPO DE VIDRO DE 200 ML Unid 1 1,05

12 25013 DESINFETANTE FLORAL DE 2 LITROS PARA LIMPEZA Unid 1 2,95

13 24994 DETERGENTE LÍQUIDO PARA LAVAR LOUÇAS, CONCENTRADO E

NEUTRO, BIODEGRADÁVEL.
Unid 1 1,15

14 24991 ESCOVA PARA ROUPAS, CONFECCIONADA EM MADEIRA COM

CERDAS DE NYLON, FORMATO OVAL.
Unid 1 1,79

15 25025 ESPONJA DE LÃ DE AÇO. PACOTE 8X1. ESPONJA DE LÃ DE AÇO

CARBONO, NÃO ABRASIVA.
Pacote 1 1,00

16 9915838 ESPONJA FIBRA MULTIUSO – ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE.

COMPOSIÇÃO: ESPUNIDADEA DE POLIURETANA E FIBRA

SINTÉTICAS COM MATERIAL ABRASIVO. EMBALAGEM COM 4 UNID

Unid 1 1,40

17 24987 FLANELA PARA LIMPEZA, 100% DE ALGODÃO, COR AMARELA DE

TOM FORTE, LISA MEDINDO 56X38 CM.USO DOMÉSTICO.
Unid 1 1,35

18 24988 FLANELA PARA LIMPEZA, 100% DE ALGODÃO, COR AMARELA DE

TOM FORTE, LISA MEDINDO 80X50 CM.USO DOMÉSTICO.
Unid 1 1,99

19 9915817 FRASCOS DE DESINFETANTE DE EUCALIPTO – ASPECTO FÍSICO

LÍQUIDO, APLICAÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, GALÃO DE 5

LITROS

Unid 1 5,95

20 25044 GARRAFA DE CAFÉ COM BICO CAPACIDADE PARA UM LITRO Unid 1 18,00

21 25045 HIPOCLORITO DE SÓDIO PARA LIMPEZA GERAL. SOLUÇÃO

LIQUIDA. GALÃO 25 LITROS
Galão 1 28,54

22 25008 INSETICIDA AEROSOL EMBALAGEM COM 300ML. Unid 1 6,77

23 25033 ISQUEIRO IGUAL OU SIMILAR: BIC OU DE MELHOR QUALIDADE.

VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES. ISQUEIRO, COM

CERTIFICADO IMETRO

Unid 1 3,83

24 25047 JARRAS DE VIDRO DE 1,5 Unid 1 17,45

25 25048 LIXEIRA PLÁSTICA DE PEDAL RETANGULAR DE 12 LITROS Unid 1 18,94

26 24999 PANO DE CHÃO ALVEJADO MEDINDO 50X70CM Unid 1 2,65

27 24997 PANO DE PRATO EM TECIDO BRANCO, LISO ENCORPADO E

ABSORVENTE, 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE

0,45X0,75.

Unid 1 2,04

28 25011 PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO CABO LONGO APROX 80 CM Unid 1 2,69

29 9915843 PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES, PACOTE 4X1 FOLHA SIMPLES,

DE ALTA QUALIDADE, NÃO RECICLADO, 100% FIBRAS NATURAIS,

PICOTADO, PACOTE COM 4 ROLOS DE 60MX10CM, NA COR

Pacote 1 2,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS
                        ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) (32) 3574-1319 – e-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

CEP: 36.512-000

BRANCA, NEUTRO

30 25016 PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, BRANCO, COM 2 DOBRAS

23X21CM, CAIXA COM 1000 FOLHAS
Unid 1 5,70

31 25035 RODO DE ALUMÍNIO PARA PUXAR ÁGUA, TAMANHO 40 CM Unid 1 9,70

32 25034 RODO DE ALUMÍNIO PARA PUXAR ÁGUA, TAMANHO 80 CM Unid 1 12,50

33 9915824 SABÃO EM BARRA MULTIUSO (DOMICILIAR)ALTO RENDIMENTO,

PODER ESPUMANTE. COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE DE SÓDIO, EDTA,

ACIDO ETILENO HIDROXIDIFOSFONICO, CLORETO DE SÓDIO,

GLICERINA, SULFATO DE SÓDIO, CORANTE E ÁGUA. EMBALAGEM

COM 5 BARRAS.

Unid 1 4,58

34 25006 SABONETE LIQUIDO PERFUMADO, GALAO COM 5 LITROS Galão 1 10,80

35 25001 SACO DE LIXO HOSPITALAR LEITOSO DE 100 LITROS, NA COR

BRANCO LEITOSO 75X105, PACOTE COM 100 UNIDADES
Pacote 1 25,20

36 25038 SACO DE LIXO HOSPITALAR LEITOSO DE 60 LITROS, MEDINDO 0,60

X 0,70CM, PACOTE COM 100 UNIDADES
Pacote 1 13,82

37 25039 SACO DE LIXO PRETO COM CAPACIDADE DE 60 LITROS, MEDINDO

63CM X 80CM, PACOTE COM 100 UNIDADES
Pacote 1 9,88

38 9915830 SACOLA REFORÇADA BRANCA RECICLADA TAMANHO 40X50,

PACOTE C/5KILOS
Pacote 1 39,24

39 24989 VASSOURA DE PIAÇAVA EXTRA Nº 3 COM CABO DE MADEIRA. Unid 1 7,50

40 24990 VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM CERDAS E CABO DE

PLÁSTICO.
Unid 1 2,76

   Tocantins (MG), 15 de março de 2021.

                             _________________________________
Silas Fortunato de Carvalho

Prefeito Municipal